PAGE
3

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.09.2009 г. № 2088-п/1
Об условиях приватизации
нежилого помещения, расположенного по адресу:
г. Тольятти, Комсомольский район, ул. Железнодорожная, д. 23,
по преимущественному праву выкупа
В целях исполнения решения Арбитражного суда Самарской области от 28.04.2009 г. по делу № А55-6414/2009, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции ФЗ от 17.07.2009 г. № 149-ФЗ), Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать нежилое помещение, расположенное по адресу:
г. Тольятти, Комсомольский район, ул. Железнодорожная, д. 23, площадью 103,70 кв.м. (1 этаж комнаты №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 13б) по преимущественному праву выкупа арендуемого муниципального имущества ООО «ГРАНД КЛУБ» (далее – покупатель).

2. Установить цену приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Цена объекта, определенная в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества, исполненным ООО «Центр независимой оценки», составляет 1767919 (Один миллион семьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот девятнадцать) рублей, кроме того НДС 318225 руб. 42 коп. (Триста восемнадцать тысяч двести двадцать пять рублей 42 копейки).

2.2. Нормативная цена объекта, определенная в соответствии с Правилами определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2006 г. № 87 составляет 1767919 (Один миллион семьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот девятнадцать) рублей.
3. Установить порядок и условия оплаты:

3.1. Предоставить рассрочку по оплате суммы в размере 1767919 (Один миллион семьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот девятнадцать) рублей, кроме того НДС 318225 руб. 42 коп. (Триста восемнадцать тысяч двести двадцать пять рублей 42 копейки) сроком на пять лет на основании заявления покупателя.

3.2. На сумму денежных средств в размере 1767919 (Один миллион семьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот девятнадцать) рублей производить начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

3.3. Покупатель соответствующую сумму налога на добавленную стоимость перечисляет самостоятельно в федеральный бюджет с суммы долга за имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, с учетом процентов по рассрочке.

3.4. Оплату основной суммы долга покупатель производит согласно графику (Приложение  1 к договору купли-продажи) на счет получателя
№ 40101810200000010001 Управления Федерального казначейства по Самарской области (департамент по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти) КБК 90311402033040000410 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области г. Самара ИНН 6320001741, КПП 632031001, БИК 043601001, ОКАТО 36440000000.

3.5. Оплата приобретаемого в рассрочку имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, может быть осуществлена досрочно на основании заявления покупателя полностью или частично.
3.6. Арендуемое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, находится в залоге у продавца до полной его оплаты покупателем.
4. Утвердить проект договора купли-продажи арендуемого имущества (Приложение 1).
5. Департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти (Бабич Т.Е.) направить покупателю договор купли-продажи арендуемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение десяти дней со дня принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества.

6. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать в газете «Городские ведомости»:
6.1. Настоящее постановление в течение пяти дней со дня его регистрации.

6.2. Информационное сообщение об итогах приватизации.
7. Отменить постановление мэрии городского округа Тольятти
от 24.03.2009 г. № 599-п/1 «Об условиях приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Тольятти, Комсомольский район,
ул. Железнодорожная, д. 23, на аукционе».
Первый заместитель мэра

         В.М.Кирпичников

     ПРИЛОЖЕНИЕ 1

         к постановлению мэрии

 от 18.09.2009 г. № 2088-п/1
ДОГОВОР №___

купли – продажи арендуемого имущества

г. Тольятти

«__» _______ 2009 г.

Мэрия городского округа Тольятти, именуемая в дальнейшем продавец, в лице руководителя департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти Бабич Татьяны Евгеньевны, действующего на основании Положения и доверенности от 17.02.2009 г. №619/1, с одной стороны, и ООО «ГРАНД КЛУБ» в лице директора Гладышевой Галины Анатольевны, действующее на основании Устава, зарегистрированное по адресу: г. Тольятти, ул. Железнодорожная, д. 23, свидетельства о внесении в единый государственный реестр общества с ограниченной ответственностью записи об обществе с ограниченной ответственностью, зарегистрированном до 25.08.2006 г. серии 63 №004368775, выданного МИ МНС России №2 по Самарской области за основным регистрационным №1036301018137, именуемое в дальнейшем покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продал в порядке реализации преимущественного права арендатора на приобретение нежилого помещения, а покупатель купил по настоящему договору нежилое помещение, являющееся муниципальной собственностью городского округа Тольятти на основании свидетельства о государственной регистрации права от 31.10.2006 г. серии 63-АВ №402410, расположенное по адресу: г. Тольятти, Комсомольский район, ул. Железнодорожная, д. 23, площадью 103,70 кв.м., состоящее из комнат на 1 этаже: №№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,13а,13б.

1.2. Продажа нежилого помещения, указанного в п. 1.1. настоящего договора, осуществлена в целях выполнения решения Арбитражного суда Самарской области от 28.04.2009 г. №А55-6414/2009, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции ФЗ от 17.07.2009 г. № 149-ФЗ), Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 01.11.2006 г. №559, постановлением мэрии городского округа Тольятти от «___» июля 2009 г. №____-п/1 «Об условиях приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Тольятти, Комсомольский район, ул. Железнодорожная, д. 23, по преимущественному праву выкупа».

2. Цена договора и порядок расчета

2.1. Цена продаваемого имущества в соответствии с отчетом о рыночной стоимости, исполненным ООО «Центр независимой оценки», составляет 1 767 919 руб. (Один миллион семьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот девятнадцать), кроме того НДС 318 225,42 руб. (Триста восемнадцать тысяч двести двадцать пять рублей 42 копейки).

2.2. Оплата приобретаемого недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора производится покупателем в следующем порядке:

2.2.1. На сумму в размере 1 767 919 руб. (Один миллион семьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот девятнадцать), кроме того НДС 318 225,42 руб. (Триста восемнадцать тысяч двести двадцать пять рублей 42 копейки) предоставляется рассрочка сроком на пять лет с начислением на основную сумму долга процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на дату опубликования решения об условиях приватизации.

2.2.2. Оплату основной суммы долга покупатель производит согласно графику (ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к договору купли-продажи) на счет получателя №40101810200000010001 Управления Федерального казначейства по Самарской области (Департамент по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти) КБК 90311402033040000410 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области г. Самара ИНН 6320001741, КПП 632031001, БИК 043601001, ОКАТО 36440000000.

2.2.3. Сумма долга, включая начисленные проценты за фактическое пользование рассрочкой, уплачивается согласно графику (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

2.2.4. Сумма НДС перечисляется покупателем самостоятельно в федеральный бюджет с суммы долга за имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, с учетом процентов по рассрочке.

2.3.Оплата приобретаемого имущества осуществляется покупателем самостоятельно в текущем месяце до 30 числа каждого месяца включительно, путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в п.п. 2.2.2. настоящего договора.

2.4. Оплата приобретаемого в рассрочку имущества может быть осуществлена досрочно на основании заявления покупателя полностью или частично.

2.5. При частичном досрочном погашении, по соглашению сторон, возможно сокращение срока исполнения обязательств покупателя по оплате имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, либо снижение суммы ежемесячного платежа пропорционально остатку по основному долгу.

3. Порядок передачи имущества и переход права собственности

3.1. Передача продаваемого имущества производится продавцом покупателю по подписываемому сторонами акту приема-передачи не позднее чем через тридцать дней с даты заключения договора.

3.2. Переход права собственности на продаваемое имущество, приобретенное в рассрочку, переходит в установленном законодательством Российской Федерации порядке и подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной регистрационной службы по Самарской области.

3.3. Арендованное имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, находится в залоге у продавца до полной его оплаты.

4. Обязательства и ответственность сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать покупателю имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, в установленный договором срок.

4.1.2. Объект считается переданным со дня подписания акта приема-передачи обеими сторонами (ПРИЛОЖЕНИЕ 2).

4.2. Продавец гарантирует, что продаваемое имущество не обременено правами третьих лиц, право собственности на имущество не оспаривается, под арестом не находится.

4.3. Покупатель обязуется:

4.3.1. Принять от продавца имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, в установленный договором срок.

4.3.2. Перечислить сумму, указанную в п. 2.2.2. настоящего договора, в установленный срок.

4.3.3. Перечислять сумму, указанную в п.п. 2.2.4. согласно графику (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

4.3.4. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией прав на недвижимое имущество.

4.3.5. За несвоевременное перечисление денежных средств покупатель уплачивает продавцу пени в размере 1/300 процентной ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на дату выполнения денежных обязательств, от не перечисленной суммы за каждый день просрочки платежа до полной оплаты. Уплата неустойки не освобождает покупателя от исполнения обязательств по настоящему договору. Расторжение настоящего договора не освобождает покупателя от уплаты неустойки в случае, если расторжение произведено вследствие нарушения покупателем своих обязанностей по настоящему договору.

4.3.6. В течение 10 (десяти) календарных дней после ежемесячной оплаты стоимости имущества представлять продавцу документы, подтверждающие оплату (далее - документы), в т.ч. копию соответствующего платежного поручения.

4.4. Стороны договорились проводить сверку взаиморасчетов по настоящему договору по состоянию на 01 июля, 31 декабря.

4.5. Стороны договорились письменно своевременно уведомлять друг друга об изменении своих почтовых и банковских реквизитов. В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие документы, направленные друг другу по реквизитам, указанным в договоре, считаются врученными друг другу.

Неисполнение одной из сторон данной обязанности освобождает другую сторону от ответственности и других неблагоприятных последствий, вызванных таким неисполнением.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств.

5.2. Стороны договора подтверждают, что при заключении действуют добровольно, суть настоящего договора осознают и отсутствуют обстоятельства, вынуждающие заключить настоящий договор на крайне невыгодных для себя условиях.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством РФ.

5.4. Изменение условий настоящего договора возможно только по взаимному согласованию сторон.

5.5. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регламентируются в соответствии с законодательством РФ.

5.6. Споры по настоящему договору рассматриваются в порядке, установленном законодательством РФ.

5.7. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, третий – для органа государственной регистрации.

5.8. В качестве неотъемлемой части к настоящему договору прилагается:

· акт приема – передачи имущества (ПРИЛОЖЕНИЕ 2)

· график платежей по основной сумме долга (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

6. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец
	Покупатель

	Мэрия городского округа Тольятти

445011, г. Тольятти, пл. Свободы, 4
	Общество с ограниченной ответственностью  «ГРАНД КЛУБ»

	Руководитель департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти

Руководитель департамента по

управлению муниципальным

имуществом мэрии  городского округа

Тольятти

_________________________ Т.Е. Бабич
	зарегистрировано по адресу: г. Тольятти,

ул. Железнодорожная, д. 23,

- свидетельство о внесении  в единый государственный реестр юридических лиц общество с ограниченной ответственностью зарегистрировано от 25.08.2006 г. серии 63 №004368775 выданного МИ МНС России №2 по Самарской области за основным государственным регистрационным №1036301018137

Директор

________________________ Г.А. Гладышева

	«_____»_____________________ 2009 г.
	«_____»_________________________2009 г.

   ПРИЛОЖЕНИЕ 2

     к договору купли-продажи №__

 от «   » сентября 2009 г.

А К Т

приема-передачи

г. Тольятти

«__» _______ 2009 г.

Мэрия городского округа Тольятти, именуемая в дальнейшем продавец, в лице руководителя департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти Бабич Татьяны Евгеньевны, действующего на основании Положения и доверенности от 17.02.2009 г. №619/1, с одной стороны, и ООО «ГРАНД КЛУБ», действующее на основании Устава, зарегистрированное по адресу: г. Тольятти, ул. Железнодорожная, 23, свидетельства о внесении в единый государственный реестр общества с ограниченной ответственностью записи об обществе с ограниченной ответственностью, зарегистрированном до 25.08.2006 г. серии 63 №004368775, выданного МИ МНС России №2 по Самарской области за основным регистрационным №1036301018137, именуемое в дальнейшем покупатель, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передал, а покупатель принял в собственность недвижимое имущество:

-  нежилое помещение площадью 103,7 кв.м.
по адресу: г. Тольятти, Комсомольский район, ул. Железнодорожная, д.23.

Цена недвижимого имущества составляет 1 767 919 (Один миллион семьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот девятнадцать) рублей, кроме того НДС 318 225,42 руб. (Триста восемнадцать тысяч двести двадцать пять рублей 42 копейки).

2. На сумму в размере 1 767 919 (Один миллион семьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот девятнадцать) рублей, кроме того НДС 318 225,42 руб. (Триста восемнадцать тысяч двести двадцать пять рублей 42 копейки) предоставлена рассрочка сроком на пять лет с начислением на основную сумму долга процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на дату опубликования решения об условиях приватизации.

4. Передаваемое имущество находится в залоге у продавца до полной его оплаты.

5. Техническое состояние недвижимого имущества соответствует условиям продажи.

Претензий по качеству передаваемого недвижимого имущества нет.

6. Настоящий акт составлен в трех экземплярах.

         Передал:
Принял:
Руководитель департамента
Директор общества  с ограниченной

по управлению муниципальным                             ответственностью «ГРАНД КЛУБ»

имуществом мэрии городского

округа Тольятти

__________________ Т.Е. Бабич
____________________ Г.А. Гладышева